ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по наградам 

Законодательного Собрания Новосибирской области

	28.01.2019
	№ 34


г. Новосибирск

Председательствующий: Панфёров А.Б. – председатель комиссии по наградам Законодательного Собрания Новосибирской области 
	Присутствовали:

Ильенко В.П., Козлов А.А., Умербаев И.Р., 

	

	Приглашенные:

Гоголев В.Ю., Клинг Ю.В., Латоха И.И., Ноздрюхин М.Н.., Бараник А.А., Жаналиева Л.Г., Нестерович В.И., 


Повестка дня

1. О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области»
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

2. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

3. О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание»
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

4. О 
награждении Почётной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
5. О согласовании награждения наградами Новосибирской области
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

6. Разное.

1. слушали: О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области»

Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панферов А.Б.

Внесено предложение:

поддержать представление (ходатайство) о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области» Гончарика Владимира Федоровича – референта в комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 38-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуру Гончарика Владимира Федоровича – референта в комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения для награждения медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области».

2. слушали: О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панфёров А.Б..
Внесено предложение:

поддержать представление (ходатайство) о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области Герасименко Оксаны Николаевны – главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Госпиталь ветеранов войн № 3» согласно представленной информации.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 38-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуру Герасименко Оксаны Николаевны – главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Госпиталь ветеранов войн № 3» для награждения Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области
3. слушали: О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание»
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панфёров А.Б.
поддержать представления (ходатайства) о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание», а именно в отношении 13 граждан согласно представленной информации.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 38-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуры 13 граждан для награждения медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание».
4. слушали: О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панфёров А.Б.
Внесено предложение:

поддержать представления (ходатайства) о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области, а именно в отношении 68 граждан и 2 коллективов согласно представленной информации.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 38-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуры 68 граждан и 2 коллективов для награждения Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области.

5. слушали: О согласовании награждения наградами Новосибирской области
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панфёров А.Б..

Внесено предложение:

поддержать решение комиссии по наградам Новосибирской области о награждении наградами Новосибирской области согласно представленной информации.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
поддержать решение комиссии по наградам Новосибирской области о награждении наградами Новосибирской области согласно представленному ЗАКЛЮЧЕНИЮ комиссии по наградам Новосибирской области от 17 января 2019 года.

6.   разное:
О рассмотрении документов для награждения 3 граждан Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области, поступивших менее чем за 10 дней до даты очередной сессии от депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области Жукова А.В., Кошкина В.А., Подоймы О.Н. 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панфёров А.Б., 
Внесено предложение:

Объяснение представителями вышеназванных инициаторов награждения (Бараником А.А., Жаналиевой Л.Г., Нестерович В.И.) причин нарушения сроков представления документов для награждения принять к сведению и включить в проект постановления 38-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуры, представленные вышеназванными инициаторами для награждения Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 38-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва для награждения Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области кандидатуры 3 граждан, представленных вышеназванными инициаторами.
	Председатель комиссии
	А.Б. Панфёров


